

CASTRO, 14 DE JULIO DEL 2016.-

VISTOS:

El Oficio Nº 797 de fecha 29/11/2012 del Tribunal Electoral Regional Los Lagos; el Presupuesto Municipal Vigente y las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades; el Decreto Municipal Nº 337 del 06/06/2015; el Presupuesto Municipal Vigente y las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades:

DECRETO:

1.- **ADJUDIQUESE**, la Licitación Pública ID Nº 2730-163-LE16: "Adquisición Uniformes Municipales Año 2016, Comuna de Castro", a las siguientes empresas y según sus respectivas ofertas y montos (Impuestos Incluidos):

NOMBRE EMPRESA	PRODUCTOS OFERTADOS	MONTO OFERTA (IVA INCLUIDO)
SOC. COMERCIAL BOBERCK LTDA. (Oferta Nº 1 ó Nº 2)	UNIFORME OFICINA VARONES	\$ 6.269.979
COMERCIAL DICAS LTDA.	UNIFORME TERRENO VARONES	\$ 6.995.022
SOC. COMERCIAL BOBERCK LTDA. (Oferta Nº 2)	UNIFORME OFICINA DAMAS	\$ 4.156.813
COMERCIAL DICAS LTDA.	UNIFORME TERRENO DAMAS	\$ 3.285.423
COMERCIAL DICAS LTDA.	CALZADO OFICINA VARONES	\$ 1.786.190
SOC. COMERCIAL BOBERCK LTDA. (Oferta Nº 1 ó Nº 2)	CALZADO TERRENO VARONES	\$ 4.129.963
SOC. COMERCIAL BOBERCK LTDA. (Oferta Nº 1)	CALZADO OFICINA DAMAS	\$ 2.080.006
COMERCIAL DICAS LTDA.	CALZADO TERRENO DAMAS	\$ 2.172.821
MONTO TOTAL A ADJUDICAR (IMPUESTOS INCLUIDOS)		\$ 30.876.217

Según el siguiente detalle:

OFERTA SOCIEDAD COMERCIAL BOBERCK LTDA. (Oferta Nº 1 ó Nº 2)			
VESTUARIO OFICINA VARONES			
ITEM	UNIDADES	P. UNITARIO NETO	TOTAL
AMBO (1)	38	67.227	2.554.626
PANTALON TELA (1)	38	29.412	1.117.656
CAMISA VESTIR(1)	38	21.008	798.304
SWEATER (1)	38	21.008	798.304
SUBTOTAL			5.268.890
IVA (19%)			1.001.089
TOTAL			6.269.979
PLAZO DE ENTREGA			30

OFERTA COMERCIAL DICAS LTDA.			
VESTUARIO TERRENO Y AUXILIAR VARONES			
ITEM	UNIDADES	P. UNITARIO NETO	TOTAL
PARKA (1)	59	67.220	3.965.980
PANTALON MEZCLILLA (1)	59	22.680	1.338.120
CAMISA (1)	59	9.730	574.070
SUBTOTAL			5.878.170
IVA (19%)			1.116.852
TOTAL			6.995.022
PLAZO DE ENTREGA			45

OFERTA SOCIEDAD COMERCIAL BOBERCK LTDA. (Oferta N° 2)			
VESTUARIO OFICINA DAMAS			
ITEM	UNIDADES	P. UNITARIO NETO	TOTAL
PARKA (1)	32	50.336	1.610.752
PANTALON VESTIR (1)	32	25.210	806.720
BLUSA (1)	32	16.807	537.824
GILLETE (1)	32	16.807	537.824
SUBTOTAL			3.493.120
IVA (19%)			663.693
TOTAL			4.156.813
PLAZO DE ENTREGA			30

OFERTA COMERCIAL DICAS LTDA.			
VESTUARIO TERRENO Y AUXILIAR DAMAS			
ITEM	UNIDADES	P. UNITARIO NETO	TOTAL
PARKA (1)	31	63.860	1.979.660
PANTALON MEZCLILLA (1)	31	25.200	781.200
SUBTOTAL			2.760.860
IVA (19%)			524.563
TOTAL			3.285.423
PLAZO DE ENTREGA			45

OFERTA COMERCIAL DICAS LTDA.			
CALZADO OFICINA VARONES			
ITEM	UNIDADES	P. UNITARIO NETO	TOTAL
CALZADO OFICINA VARON	38	39.500	1.501.000
SUBTOTAL			1.501.000
IVA (19%)			285.190
TOTAL			1.786.190
PLAZO DE ENTREGA			45

OFERTA SOCIEDAD COMERCIAL BOBERCK LTDA. (Oferta N°1 ó N°2)			
CALZADO TERRENO VARONES			
ITEM	UNIDADES	P. UNITARIO NETO	TOTAL
CALZADO TERRENO VARON	59	58.823	3.470.557
SUBTOTAL			3.470.557
IVA (19%)			659.406
TOTAL			4.129.963
PLAZO DE ENTREGA			30

OFERTA SOCIEDAD COMERCIAL BOBERCK LTDA. (Oferta N° 1)			
CALZADO OFICINA DAMAS			
ITEM	UNIDADES	P. UNITARIO NETO	TOTAL
CALZADO OFICINA DAMA	32	54.622	1.747.904
SUBTOTAL			1.747.904
IVA (19%)			332.102
TOTAL			2.080.006
PLAZO DE ENTREGA			30

OFERTA COMERCIAL DICAS LTDA.			
CALZADO TERRENO DAMAS			
ITEM	UNIDADES	P. UNITARIO NETO	TOTAL
CALZADO TERRENO DAMA	31	58.900	1.825.900
SUBTOTAL			1.825.900
IVA (19%)			346.921
TOTAL			2.172.821
PLAZO DE ENTREGA			45

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE



DANTE MONTIEL VERA
SECRETARIO

NAS/DMV/CAG

DISTRIBUCION:

- Dirección de Obras Municipales.
- Dirección de Administración y Finanzas.
- SECPLAN
- Archivo "13".



NELSON AGUILA SERPA
ALCALDE